
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne  23. 11. 2017 od 16 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení projektů výzvy 1_IROP_MAS Hradecký venkov – Bezpečnost dopravy a 

cyklodoprava 

3. Schválení rozpočtu MAS Hradecký venkov 

4. Schválení výzvy z PRV 

5. Diskuze, usnesení, závěr 

 
 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 

Kuthanová, předsedkyně PV, zastupující Obec Hořiněves. Úvodem jednání konstatovala, že z 

celkového počtu 9 členů PV je přítomno 9 členů PV. 

Paní Kuthanová seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla Elišku 

Horníkovou, zapisovatelkou zasedání a ověřovatelkou zápisu Andreu Turkovou, zastupující 

Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s.   

 

USNESENÍ PV 9/1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, Elišku Horníkovou, 

zapisovatelkou zasedání a ověřovatelkou zápisu Andreu Turkovou, zastupující Pracoviště 

pečovatelské péče, o.p.s.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:   9 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

2. Schválení projektů výzvy 1. IROP_MAS Hradecký venkov – Bezpečnost dopravy a 

cyklodoprava 

 

Paní Jana Kuthanová úvodem vyzvala přítomné členy k podpisu Etického kodexu osoby 

podílející se na hodnocení projektů z IROP. Všichni přítomní členové Programového výboru 

podepsali Etický kodex.  

 
Paní Jana Kuthanová informovala, že v rámci této výzvy byly přijaty 4 projekty, které splnily 

kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti a postoupily do věcného hodnocení. Dále 

konstatovala, že členové Programového výboru obdrželi všechny projekty a zápis z jednání 

Výběrové komise MAS Hradecký venkov ze dne 21. 11. 2017 jako podklad pro dnešní jednání. 

  



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

Seznam vyhodnocených projektů doporučených Výběrovou komisí MAS Hradecký venkov k 

podpoře 

Žadatel Název projektu 

Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Podpora 

celkem 

Obec Sadová Stezka pro pěší a cyklisty Sadová 60 4 793 156,98 4 553 499,13 

Obec Urbanice 
Rekonstrukce chodníků v obci 

Urbanice, etapa I 
60 

2 134 636,00 2 027 904,20 

Obec Sovětice Stezka pro pěší a cyklisty Sovětice 55 3 644 952,34 3 462 704,72 

Obec Libčany 
Libčany – chodník podél silnice 

III/32317 
50 

1 573 984,80 1 495 285,56 

  Celkem x 12 146 730,12 11 539 393,61 
 

Jana Kuthanová konstatovala, že celková výše požadované podpory na všechny projekty činí 

11 539 393,61 Kč. Ve výzvě byla alokována částka 15 mil. Kč a je tedy možné podpořit 

všechny projekty, které splnily podmínky věcného hodnocení a jsou Výběrovou komisí 

doporučeny k financování. Nevyčerpaná alokace z této výzvy bude použita v dalších výzvách 

na tuto fichi. 

Po diskusi byl sestaven členy Programového výboru seznam projektů k realizaci v řazení 

sestupně, podle počtu dosažených bodů přidělených ve věcném hodnocení. 

 

Seznam projektů k realizaci 

Žadatel Název projektu 

Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Podpora 

celkem 

Obec Sadová Stezka pro pěší a cyklisty Sadová 60 4 793 156,98 4 553 499,13 

Obec Urbanice 
Rekonstrukce chodníků v obci 

Urbanice, etapa I 
60 

2 134 636,00 2 027 904,20 

Obec Sovětice Stezka pro pěší a cyklisty Sovětice 55 3 644 952,34 3 462 704,72 

Obec Libčany 
Libčany – chodník podél silnice 

III/32317 
50 

1 573 984,80 1 495 285,56 

  Celkem x 12 146 730,12 11 539 393,61 
 

USNESENÍ PV 9/2: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje Seznam projektů k realizaci s celkovou podporou 

11 539 393,61 Kč. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   9 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

3. Schválení rozpočtu MAS Hradecký venkov 

Paní Jana Kuthanová seznámila přítomné s výsledky hospodaření MAS Hradecký venkov a 

čerpáním rozpočtu za období 1. 1. – 31. 10. 2017. V letošním roce ještě očekáváme proplacení 

jedné průběžné platby. Závěrečné vyúčtování realizace SCLLD bude dokončeno v roce 2018. 

Náklady na realizaci jsou financovány z provozního úvěru, který má společnost sjednaný u 

České spořitelny a.s.   

V projektu Provozní a animační výdaje MAS Hradecký venkov budou v letošním roce 

uspořeny finanční prostředky, které je nutné žádostí o změnu přesunout na další roky. 

Programový výbor pověřuje Ing. Ivu Horníkovou provedením příslušných opatření a podáním 

žádosti o změnu. 

 

MAS Hradecký venkov - ČERPÁNÍ ROZPOČTU K 1.1. -
31.10.2017 

  
 NÁKLADY Čerpání rozpočtu v Kč 

spotřeba materiálu  41 636,32  

spotřeba materiálu - Drobný majetek 56 659,03  

spotřeba energie  13 156,80  

cestovné 15 442,80  

ostatní služby 97 928,41  

mzdové náklady  1 046 776,00  

zákonné sociální pojištění 258 797,00  

úroky 3 757,10  

jiné ostatní náklady 9 127,40  

poskytnuté členské příspěvky 15 000,00  

Celkem náklady 1 558 280,86  

    

VÝNOSY   

Přijaté členské příspěvky  154 000,00  

Provozní dotace CLLD 1 354 458,50  

Celkem výnosy 1 508 458,50  

    

Zůstatek  (ztráta/přebytek) -49 822,36  

 

USNESENÍ PV9/3: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje čerpání rozpočtu v roce 2017 a pověřuje 

Ing. Ivu Horníkovou podáním žádosti o změnu projektu Provozní a animační výdaje MAS 

Hradecký venkov. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  9   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

MAS Hradecký venkov - NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2018 

  
 NÁKLADY Čerpání rozpočtu v Kč 

spotřeba materiálu  50 000,00  

spotřeba materiálu - Drobný majetek 50 000,00  

spotřeba energie  15 000,00  

cestovné 15 000,00  

ostatní služby 150 000,00  

mzdové náklady  1 700 000,00  

zákonné sociální pojištění 300 000,00  

úroky 4 000,00  

jiné ostatní náklady 10 000,00  

poskytnuté členské příspěvky 20 000,00  

Celkem náklady 2 314 000,00  

    

VÝNOSY   

Přijaté členské příspěvky  185 000,00  

Provozní dotace CLLD 2 200 000,00  

Celkem výnosy 2 385 000,00  

    

Zůstatek  (ztráta/přebytek) 71 000,00  

 

USNESENÍ PV9/4: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje rozpočet MAS Hradecký venkov na rok 

2018.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  9    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

4. Schválení výzvy z PRV 

Jana Kuthanová připomněla, že na jednání Programového výboru dne 5. 10. 2017 v Habřině 

byla schválena 2. Výzva z  Programu rozvoje venkova na Fiche č. 8 Zemědělci (alokace 4 mil. 

Kč),  č. 9 Produkty (alokace 750 tis. Kč), č. 11 Rekreační funkce lesa (alokace 2 mil. Kč). 

V rámci kontroly SZIF projektů z 1. Výzvy PRV byla ukončena administrace 2 projektů: 

 Žadatel:  Martina Špicarová, projekt Cukrárna Hvozdnice celkové náklady 927894, 

přidělená podpora 417552 

 Žadatel: Naďa Jakubská, projekt Účetní služby Nechanice a okolí, Celkové náklady 

377 469 Přidělená dotace 169 861 

Paní Kuthanová vysvětlila důvody ukončení administrace. Oba žadatelé podají žádost v nové 

výzvě opětovně. Pomohou tak naplnit indikátory MAS neboť oba projekty zřídí nové pracovní 

místo. 



 

 Programovací období 2014-2020 

5 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

S ohledem na plnění milníků při realizaci SCLLD v roce 2018 kancelář MAS navrhuje přidat 

do schválené výzvy č. 2 PRV 1 Fichi: č. 10 Nezemědělské podnikání s alokací 1 mil. Kč.  

Po diskusi bylo navrhnuto s ohledem na další připravované projekty v území navýšit alokaci na 

Fichi č. 10 o dalších 0,7 mil. Kč tj. na 1,7 mil. Kč. 

Výzva a související dokumentace byla schválena v předloženém znění. Programový výbor 

pověřuje Ing. Ivu Horníkovou vyhlášením výzvy č. 2 PRV dle schválených alokací na 

jednotlivé fiche a pověřuje jí schváleným případných úprav ve výzvě a související 

dokumentaci dle požadavků řídícího orgánu.  

 

USNESENÍ PV 9/5:   

Programový výbor schvaluje rozšíření 2. výzvy z Programu rozvoje venkova o Fichi: č. 10 

Nezemědělské podnikání s alokací 1,7 mil. Kč.  

HLASOVÁNÍ:   PRO: 9    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

USNESENÍ PV 9/6: 

Programový výbor pověřuje Ing. Ivu Horníkovou  provedením úprav dokumentace výzvy č. 2.  

z Programu rozvoje venkova  dle požadavků ŘO a jejich schválením a vyhlášením výzvy. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  9   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

5. Diskuse, usnesení, závěr 

V diskusi informovala Jana Kuthanová o současném stavu schvalování strategií a realizacích 

SCLLD v rámci ČR a o přípravách na další období 2020+. 

 

V současné době je dokončován klíčový projekt MAS Hradecký venkov z OPZ s názvem „O 

krok napřed“, výzva je vyhlášena, termín realizace se předpokládá od ledna 2018. Výběrová 

komise se k hodnocení projektů sejde na jednání dne 19. 12. 2017. Členové Programového 

výboru obdrží vybrané projekty poštou, jednání o jejich schválení se uskuteční v lednu 2018. 

Poté bude projekt odeslán na OPZ, které provede pouze závěrečné ověření způsobilosti 

projektu. 

  

Paní Kuthanová informovala o dokončování procesu schvalování strategií v ČR, 

v Královéhradeckém kraji jsou již všechny strategie schváleny k realizaci. Řešení 

implementaci. Během prosince 2017 se uskuteční Národní stálá konference.   

Dělají se strategie 2020-2021. MAS tam má své zástupce a pilíře. Probíhají různá jednání. 

Snaha aby tam byla komunita pro místní rozvoj. Informovala o ukončení MAP a o tom, že se 

připravuje nový MAP II.  

 



 

 Programovací období 2014-2020 

6 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 17.30 hodin. 

 

V Nechanicích dne  23. listopadu 2017 

 

Zapsala: Eliška Horníková 

 

 

Zápis ověřil:  Andrea Turková, 

Zastupující Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s.   

         

                  

                                                                                                 Jana Kuthanová  

                                                                                              předsedkyně Programového výboru 

                                                                                                        zastupující Obec Hořiněves 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


